
Cuenta:013-000236-4 BANCO DE RESERVAS - PRINCIPAL

Fecha Documento Concepto DEBITO CREDITO BALANCE
29-02-2024 0 0.00 0.00 6,073,369.18

01-03-2024 53015 PAGO FACTS. # B1500003106 D/F 21/12/2023, SEGÚN OC. # 159-2023 D/F  08/12/2023, PROCESO  #  CCC-CP-2023-0007,   POR COMPRA DE  INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  142,256.00  MENOS 5 % ISR $  6,432.40 NETO A PAGAR $  135,823.60, VER ANEXOS 0.00 135,823.60 5,937,545.58

01-03-2024 53016 PAGO FACTS. # 1133 D/F 24/01/2024, SEGÚN OC. # 2024-00010 D/F  17/01/2024, PROCESO #  CD-2024-0004, POR  MANTENIMIENTO GENERAL DE PLANTA ELÉCTRICA DE 1 MEGA, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES, MONTO A PAGAR $  149,506.00 MENOS 5 % ISR $  6,335.00 NETO A PAGAR $  143,171.00,  VER ANEXOS 0.00 143,171.00 5,794,374.58

01-03-2024 53017 PAGO FACTS. # 9000015137 D/F 02/11/2023, # 9000015104 D/F 02/11/2023, # 9000016861 D/F 21/11/2023, # 9000017190 D/F 23/11/2023, # 9000017600 D/F 28/11/2023, # 9000017724 D/F 29/11/2023, # 900017723 D/F 29/11/2023, SEGÚN OC. #  2023-00324  D/F  30/10/2023, # 136-2023 D/F 15/11/2023, # 140-2023 D/F 23/11/2023, # 139-2023 D/F 21/11/2023, PROCESO # DAF-CM-2023-0046, # CCC,   POR LA COMPRA DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO, SOLICITADOS POR EL DEPTO.  DE LABORATORIO CLÍNICO, ALMACÉN Y DIÁLISIS, MONTO A PAGAR $ 1,116,559.76 MENOS 5 % ISR $ 55,531.29 NETO A PAGAR $ 1,061,028.47, VER ANEXOS 0.00 1,061,028.47 4,733,346.11

01-03-2024 53018 PAGO FACTURA # CC202402280407391778 D/F 28/02/2024, POR SERVICIOS DE INTERNET ASIMÉTRICO 100MBPS/20 MBPS + 1 IP DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 26 DE ENERO 2024 AL 25 DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 16,893.50, VER ANEXOS    0.00 16,893.50 4,716,452.61

01-03-2024 53019 PAGO FACTURA  # 1500987 D/F 06/02/2024, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE PASAJERO AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 7,080.00 MENOS 5 % ISR $ 300.00 NETO A PAGAR $ 6,780.00, VER ANEXOS  0.00 6,780.00 4,709,672.61

01-03-2024 53020 PAGO FACTURA # 1500986 D/F 06/02/2024, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR DE CARGA DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 6,844.00 MENOS 5 % ISR $ 290.00 NETO A PAGAR 6,554.00, VER ANEXOS   0.00 6,554.00 4,703,118.61

01-03-2024 53021 PAGO FACTURA # FA-2620 D/F 01/02/2024, POR SERVICIO DE IGUALA DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA NIMBO ERP, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 26,550.00 MENOS 5 % ISR $ 1,125.00 NETO A PAGAR $ 25,425.00, VER ANEXOS   0.00 25,425.00 4,677,693.61

01-03-2024 53022 PAGO FACTURAS # FS-8054987, # FS-8054914 D/F 01/02/2024, POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO OFRECIDOS AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, NETO A PAGAR $ 26,196.00, VER ANEXOS     0.00 26,196.00 4,651,497.61

01-03-2024 909 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 12,785.00 0.00 4,664,282.61

04-03-2024 607 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 3,182.50 0.00 4,667,465.11

04-03-2024 432 PARA REGISTRAR COMISIONES BANCARIAS POR EL USO DE VERIFON, CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO 2024. 0.00 1,345.00 4,666,120.11

04-03-2024 910 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,435.00 0.00 4,674,555.11

05-03-2024 574 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A EMPLEADOS Y CONTRIBUCIONES DEL HDSSD PARA LA TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 3,699,584.38. VER ANEXOS
 0.00 3,699,584.38 974,970.73

05-03-2024 433 PARA REGISTRAR COMISIÓN BANCARIA POR PAGO DE TSS FEBRERO 2024. 0.00 80.00 974,890.73

05-03-2024 608 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 976,173.23

05-03-2024 609 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,339.50 0.00 977,512.73

06-03-2024 911 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,420.00 0.00 980,932.73

06-03-2024 912 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,630.00 0.00 989,562.73

07-03-2024 913 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 21,650.00 0.00 1,011,212.73

07-03-2024 610 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,739.45 0.00 1,012,952.18

07-03-2024 434 PARA REGISTRAR COMISIÓN BANCARIA POR CERTIFICACIÓN DE CHEQUE 52990 A NOMBRE DE PROMESE CAL. 0.00 500.00 1,012,452.18

08-03-2024 221 TRANSFERENCIA, PARA CUMPLIMIENTO DE RESPONSABILIDADES DE PAGO DE HONORARIOS Y RETENCIONES, CORRESPONDIENTE A MARZO 2024. 1,700,000.00 0.00 2,712,452.18

08-03-2024 914 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 70,875.00 0.00 2,783,327.18

08-03-2024 611 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 3,258.50 0.00 2,786,585.68

11-03-2024 53023 PAGO FACTURAS  # 155 D/F 26/01/2024, # 160 D/F 07/02/2024 # 156 D/F 31/01/2024, SEGÚN OC. # 2024-00012,  # 2024-00011 D/F 24/01/2024, PROCESO # CM-2024-0003, POR COMPRA DE CARNES, EMBUTIDOS Y PESCADOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 131,682.30 MENOS 5 % ISR $ 6,555.90 NETO A PAGAR $ 125,126.40, VER ANEXOS 0.00 125,126.40 2,661,459.28

11-03-2024 53025 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO CONSERJE, EFECTIVO AL 04/01/2024, MONTO A PAGAR $ 2,013.96 MENOS 5.91 % TSS $ 119.03 CXC $ 480.00NETO A PAGAR $ 1,414.93, VER ANEXOS 0.00 1,414.93 2,660,044.35

11-03-2024 53026 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO CONSERJE, EFECTIVO AL 03/01/2024, MONTO A PAGAR $ 1,342.64 MENOS 5.91 % TSS $ 79.35 CXC $ 300.00 NETO A PAGAR $ 963.29, VER ANEXOS 0.00 963.29 2,659,081.06
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11-03-2024 53027 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO CONSERJE, EFECTIVO AL 03/01/2024, MONTO A PAGAR $ 1,342.64 MENOS 5.91 % TSS $ 79.35 CXC $ 180 NETO A PAGAR $ 1,083.29, VER ANEXOS 0.00 1,083.29 2,657,997.77

11-03-2024 53028 PAGO FACTURA # 000472 D/F 15/01/2024, SEGÚN OC. # 2024-00005 D/F 12/01/2024, PROCESO # CD-2024-0002, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 5,500.00 MENOS 5 % ISR $ 275.00 NETO A PAGAR $ 5,225.00, VER ANEXOS 0.00 5,225.00 2,652,772.77

11-03-2024 53029 PAGO FACTURA  # B1500000188 D/F 17/01/2024, # B1500000187 D/F 09/01/2024, SEGÚN OC. # 2022-0100 D/F 30/06/2022, PROCESO # CP-2022-0008, POR COMPRA DE INSUMOS DE HIGIENE, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 587,356.80 MENOS 5 % ISR $ 24,888.00 NETO A PAGAR $ 562,468.80, VER ANEXOS 0.00 562,468.80 2,090,303.97

11-03-2024 53030 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO CONSERJE, EFECTIVO AL 23/01/2024, MONTO A PAGAR $ 7,250.28 MENOS 5.91 % TSS $ 428.49 NETO A PAGAR $ 6,821.79, VER ANEXOS 0.00 6,821.79 2,083,482.18

11-03-2024 53031 PAGO FACTURA # HD-030334 D/F 01/03/2024, POR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA OSMOSIS DE LA UNIDAD DE HEMODIÁLISIS, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 9,040.00, VER ANEXOS 0.00 9,040.00 2,074,442.18

11-03-2024 53032 PAGO FACTURA # 257 D/F 05/01/2024, SEGÚN OC. # 2023-00322 D/F 27/10/2023, PROCESO # CM-2023-0050, POR COMPRA DE MERCADO, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 65,723.00 MENOS 5 % ISR $ 3,286.15 NETO A PAGAR $ 62,436.85, VER ANEXOS 0.00 62,436.85 2,012,005.33

11-03-2024 53033 PAGO FACTURA # 10127414 D/F 21/12/2023, SEGÚN OC. # 157-2023 D/F 08/12/2023, PROCESO # CP-2023-0007, MENOS N/C # 10008347 D/F 22/01/2024, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 123,540.34 MENOS 5 % ISR $ 5,234.76 NETO A PAGAR $ 118,305.58, VER ANEXOS 0.00 118,305.58 1,893,699.75

11-03-2024 53034 PAGO FACTS. # 158 D/F 13/02/2024, SEGÚN OC. # 2024-00031 D/F  06/02/2024, PROCESO #  DAF-CM-2024-0006, POR COMPRA DE  DESPENSA SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 22,185.18 MENOS 5 % ISR $ 940.05 NETO A PAGAR $ 21,245.13, VER ANEXOS 0.00 21,245.13 1,872,454.62

11-03-2024 53035 PAGO FACTURAS # 9400114290 D/F 12/02/2024, # 9400108370 D/F 19/12/2023, # 9400108025 D/F 16/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00378 D/F  05/12/2023, # 153-2023  D/F 08/12/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0058, # CCC-CP-2023-0006, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 7,786.16 MENOS 5 % ISR $ 389.30 NETO A PAGAR $ 7,396.86, VER ANEXOS 0.00 7,396.86 1,865,057.76

11-03-2024 53036 PAGO FACTURA # 069 D/F 19/02/2024, POR LINEAS LOCALES DE TELÉFONOS, INTERNET, FAX Y CABLE EN LA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS DEL 20 DE FEBRERO 2024 AL 19 DE MARZO 2024, NETO A PAGAR $ 74,339.91, VER ANEXOS 0.00 74,339.91 1,790,717.85

11-03-2024 53037 PAGO FACTURA # 115 D/F 28/02/2024,  POR SERVICIOS DE FLOTAS A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 23 DE FEBRERO 2024 HASTA EL 22 DE MARZO 2024, NETO A PAGAR 68,159.00, VER ANEXOS 0.00 68,159.00 1,722,558.85

11-03-2024 53038 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO COORDINADORA DE CALIDAD, EFECTIVO AL 09/02/2024, MONTO A PAGAR $ 17,459.61 MENOS 5.91 % TSS $ 1,031.86 CXC $ 516.07 NETO A PAGAR $ 15,911.68, VER ANEXOS 0.00 15,911.68 1,706,647.17

11-03-2024 915 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,070.00 0.00 1,711,717.17

11-03-2024 612 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,394.00 0.00 1,714,111.17

11-03-2024 435 COMISION BACANRIA POR PAGO DE RETENCIONES DGII. 0.00 240.00 1,713,871.17

11-03-2024 575 PAGO DE RETENCIONES DE  ITBIS, IR3 Y IR17 REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 621,803.29, VER ANEXOS 0.00 621,803.29 1,092,067.88

11-03-2024 576 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 123,300.00 MENOS 10 % ISR $ 12,330.00 NETO A PAGAR $ 110,970.00, VER ANEXOS 0.00 110,970.00 981,097.88

11-03-2024 577 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOS-COPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 153,000.00 MENOS 10 % ISR $ 15,300.00 NETO A PAGAR $ 137,700.00, VER ANEXOS 0.00 137,700.00 843,397.88

11-03-2024 578 PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDOS POR DOPPLERS A PACIENTES AFILIADOS Y DEPENDIENTES COMO MEDICO CIRUJANO  VASCULAR, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 130,500.00 MENOS 10 % ISR $ 13,050.00 NETO A PAGAR $ 117,450.00, VER ANEXOS 0.00 117,450.00 725,947.88

11-03-2024 579 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 43,800.00 MENOS 10 % ISR $ 4,380.00 NETO A PAGAR $ 39,420.00, VER ANEXOS 0.00 39,420.00 686,527.88

11-03-2024 580 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 108,600.00 MENOS 10 % ISR $ 10,860.00 NETO A PAGAR $ 97,740.00, VER ANEXOS 0.00 97,740.00 588,787.88

11-03-2024 581 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 114,500.00 MENOS 10 % ISR $ 11,450.00 NETO A PAGAR $ 103,050.00, VER ANEXOS 0.00 103,050.00 485,737.88

11-03-2024 582 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO REALIZADO, POR DOPPLERS AMBULATORIOS E INTERNAMIENTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 224,250.00 MENOS 10 % ISR $  22,425.00 NETO A PAGAR $ 201,825.00, VER ANEXOS 0.00 201,825.00 283,912.88

11-03-2024 583 PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO NEUROCIRUJANO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024,  POR INTERCONSULTAS , MONTO A PAGAR $ 4,000.00 MENOS 10 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 3,600.00, VER ANEXOS 0.00 3,600.00 280,312.88

11-03-2024 584 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR CONSULTA COMO MEDICO VASCULAR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 16,469.00 MENOS 10 % ISR $ 1,646.90 NETO A PAGAR $ 14,822.10, VER ANEXOS 0.00 14,822.10 265,490.78

11-03-2024 168 PARA REFLEJAR DIFERENCIA EN PAG DE LA DGII 0.29 0.00 265,491.07

12-03-2024 222 TRANSFERENCIA PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS RESPONSABILIDADES DE PAGO DE HONORARIOS Y FACTURAS A SUPLIDORES CORRESPONDIENTES A MARZO 2024. 500,000.00 0.00 765,491.07

12-03-2024 585 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO REALIZADO POR CONSULTAS POR PRODUCTIVIDAD  Y PROCEDIMIENTOS EN EL ÁREA DE GINECOLOGIA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024,  MONTO A PAGAR $ 44,402.00 MENOS 10 % ISR $ 4,440.20 NETO A PAGAR $ 39,961.80 VER ANEXOS 0.00 39,961.80 725,529.27

12-03-2024 916 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,350.00 0.00 727,879.27

12-03-2024 613 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 3,861.75 0.00 731,741.02

13-03-2024 53039 REPOSICIÓN AL CUSTODIO DEL FONDO DE COMBUSTIBLE, POR CONCEPTO DE COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA ABASTECER LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBOS DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 694 AL No. 705. MONTO A PAGAR $ 18,000.00, VER ANEXOS 0.00 18,000.00 713,741.02

13-03-2024 53040 PAGO (AVANCE 20 %), SEGÚN OC. # 2024-00066 D/F 05/03/2024, PROCESO CM-2024-0016, POR COMPRA DE UNIFORMES PARA EMPLEADOS DEL HDSSD, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE RECURSOS HUMANOS, MONTO A PAGAR $ 103,648.84 MENOS 5 % ISR $ 4,391.90 NETO A PAGAR $ 99,256.94, VER ANEXOS 0.00 99,256.94 614,484.08

13-03-2024 917 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,870.00 0.00 618,354.08

13-03-2024 614 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 4,265.49 0.00 622,619.57



13-03-2024 586 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR CONSULTA COMO MEDICO VASCULAR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 57,019.00 MENOS 10 % ISR $ 5,701.90 NETO A PAGAR $ 51,317.10, VER ANEXOS 0.00 51,317.10 571,302.47

14-03-2024 918 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,660.00 0.00 579,962.47

15-03-2024 53041 PAGO REPOSICIÓN DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 1327 AL 1342 DE FECHA 22/01/2024 AL 20/02/2024,  MONTO A PAGAR $ 27,502.68, VER ANEXOS 0.00 27,502.68 552,459.79

15-03-2024 919 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,525.00 0.00 560,984.79

15-03-2024 615 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,154.25 0.00 562,139.04

15-03-2024 587 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR ESTUDIOS DE MONITOREOS DE PRESIÓN ARTERIAL SISTÉMICA MOD (MAPAS)  Y ELECTROCARDIOGRAMAS (HOLTERS ), CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 124,800.00 MENOS 10 % ISR $ 12,480.00 NETO A PAGAR $ 112,320.00, VER ANEXOS 0.00 112,320.00 449,819.04

15-03-2024 588 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR CONSULTA COMO MEDICO VASCULAR CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 48,955.00 MENOS 10 % ISR $ 4,895.50 NETO A PAGAR $ 44,059.50, VER ANEXOS 0.00 44,059.50 405,759.54

18-03-2024 920 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,755.00 0.00 413,514.54

18-03-2024 616 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 741.00 0.00 414,255.54

19-03-2024 921 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 27,355.00 0.00 441,610.54

19-03-2024 617 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,026.00 0.00 442,636.54

19-03-2024 53042 REPOSICIÓN AL CUSTODIO  DEL FONDO DE MEDICAMENTOS PARA USO DEL ÁREA MEDICA SEGÚN RECIBO DE EGRESO #755 F. 02/02/2024 AL #762  D/F 28/2/2024, RECIBOS DE DESEMBOLSO #1044 AL #1051, MONTO A PAGAR   $27,866.20 0.00 27,866.20 414,770.34

19-03-2024 3 PARA REGISTRAR DEPOSITO DE CLIENTE JUAN ARIOSTO . 2,000.00 0.00 416,770.34

20-03-2024 922 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 76,280.00 0.00 493,050.34

20-03-2024 618 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,980.68 0.00 495,031.02

21-03-2024 923 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,027.00 0.00 503,058.02

21-03-2024 53043 PAGO REPOSICIÓN DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 1343 AL 1353 DE FECHA 20/02/2024 AL 29/02/2024, VER ANEXOS, POR UN MONTO DE RD$21,997.31 0.00 21,997.31 481,060.71

22-03-2024 924 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,030.00 0.00 485,090.71

22-03-2024 619 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,436.75 0.00 487,527.46

25-03-2024 925 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 14,035.00 0.00 501,562.46

25-03-2024 620 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,135.25 0.00 502,697.71

25-03-2024 5 PARA REGISTRAR ABONO DE PACIENTE ORIA MERCEDEZ GUZMAN INT-8041. 55,898.23 0.00 558,595.94

25-03-2024 4 PARA REGISTAR PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS,RECIBIDAS EN EL MES DE MARZO 2024 CORRESPONDIENTES A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN EL MES DE OCTUBRE,NOVIEMBRE,DICIEMBRE 2023, ENERO Y FEBRERO 2024. 27,916,408.72 0.00 28,475,004.66

25-03-2024 5 PARA REGISTRAR PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS, RECIBIDAS EN EL MES DE FEBRERO/2024, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS ODONTOLOGICOS OFRECIDOS EN EL MES DE ENERO/2024. 137,591.28 0.00 28,612,595.94

25-03-2024 210 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA  A EMPLEADOS DEL HOSPITAL CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO 2024. 0.00 12,848,060.21 15,764,535.73

25-03-2024 211 PARA TRANSFERIR LOS INGRESOS PERCIBIDOS POR CAJA  POR SERVICIOS SIN COBERTURA CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO 2024. 0.00 465,503.92 15,299,031.81

25-03-2024 589 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE  AL MES DE FEBRERO 2024, MAS REMANENTE DE DICIEMBRE 2023 Y ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 8,268.00 MENOS 10 % ISR $ 826.80 NETO A PAGAR $ 7,441.20, VER ANEXOS 0.00 7,441.20 15,291,590.61

25-03-2024 590 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE  AL MES DE FEBRERO 2024, MAS REMANENTE DE DICIEMBRE 2023 Y ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 11,154.00 MENOS 10 % ISR $ 1,115.40 NETO A PAGAR $ 10,038.60, VER ANEXOS 0.00 10,038.60 15,281,552.01

25-03-2024 591 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE  AL MES DE FEBRERO 2024, MAS REMANENTE DE DICIEMBRE 2023 Y ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 8,658.00 MENOS 10 % ISR $ 865.80 NETO A PAGAR $ 7,792.20, VER ANEXOS 0.00 7,792.20 15,273,759.81

25-03-2024 592 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE  AL MES DE FEBRERO 2024, MAS REMANENTE DE DICIEMBRE 2023 Y ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 7,956.00 MENOS 10 % ISR $ 795.60 NETO A PAGAR $ 7,160.40, VER ANEXOS 0.00 7,160.40 15,266,599.41

25-03-2024 212 PARA REGISTRAR PAGO DE LA NOMINA DE INCENTIVO POR
CIRUGIAS COMPLEJAS A MEDICOS ORTOPEDAS,
CORRESPONDIENTE A ENERO 2023.  0.00 25,312.99 15,241,286.42

25-03-2024 213 PARA REGISTRAR TRANSF. BANCARIA A CUENTA NOMINA PARA EL PAGO DE HONORARIOS A  MÉDICOS GASTROENTEROLOGOS CORRESPONDIENTES A FEBRERO 2024. 0.00 68,533.44 15,172,752.98

25-03-2024 214 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA A CUENTA NOMINA PARA EL PAGO DE HONORARIOS MÉDICOS PACIENTES PRIVADOS /AMBULATORIOS CORRESPONDIENTES AL PERIODO FEBRERO 2024. 0.00 6,589.95 15,166,163.03

25-03-2024 215 PARA REGISTRAR TRANSF. BANCARIA A CUENTA NOMINA PARA PAGO A MEDICOS POR IMPARTIR DOCENCIA CORRESPONDIENTE A LOS MESES ENERO FEBRERO 2024. 0.00 59,350.02 15,106,813.01



25-03-2024 6 PARA REGISTRAR PAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS, RECIBIDAS EN EL MES DE MARZO/2024, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN EL MES DE FEBRERO/2024. 946,000.00 0.00 16,052,813.01

26-03-2024 53044 PAGO FACTS. # 34951735 D/F  11/03/2024,  POR SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTACIÓN DE DESECHOS COMUNES, CORRESPONDIENTE AL MES DE  MARZO 2024, MONTO A PAGAR $ 4,515.00, VER ANEXOS
 0.00 4,515.00 16,048,298.01

26-03-2024 53045 PAGO FACTS. # FS-8293956 D/F  01/03/2024, # FS-8293883 D/F 01/03/2024,  POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO OFRECIDOS AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2024, NETO A PAGAR $ 26,196.00, VER ANEXOS     0.00 26,196.00 16,022,102.01

26-03-2024 53046 PAGO FACTS. # B1500000209 D/F 29/02/2024,   POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACION EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 36,580.00 MENOS 2 %  ISR $ 620.00 NETO A PAGAR $ 35,960.00, VER ANEXOS 0.00 35,960.00 15,986,142.01

26-03-2024 53047 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR   LAS VACACIONES DE LA DRA. KARINA DEL CARMEN CONCEPCION,  MEDICO INTENSIVISTA  DESDE EL 04/03/2024 HASTA EL  08/04/2024,  MONTO A PAGAR $  45,000.00 MENOS 5.91 TSS $ 2,659.50, ISR $ 1,148.25  NETO A PAGAR $  41,192.25, VER ANEXOS 0.00 41,192.25 15,944,949.76

26-03-2024 53048 PAGO  POR INDEMNIZACIÓN Y DÍAS TRABAJADOS,  POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO ASISTENTE DE FARMACIA, MAS SALDO A FAVOR, EFECTIVO AL 03/01/2024, MONTO A PAGAR $  728,296.01 MENOS 5.91 % TSS $ 219.54, CXC $ 620.00 NETO A PAGAR $  727,456.47, VER ANEXOS 0.00 727,456.47 15,217,493.29

26-03-2024 53049 PAGO  POR INDEMNIZACIÓN Y DÍAS TRABAJADOS,  POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO COCINERA, EFECTIVO AL 03/01/2024, MONTO A PAGAR $  343,301.27 MENOS 5.91 % TSS $ 103.50, CXC $ 750.00 NETO A PAGAR $  342,447.77, VER ANEXOS 0.00 342,447.77 14,875,045.52

26-03-2024 53051 PAGO FACTURAS  # FTG-15279, # FTG-15280 D/F 15/01/2024,  SEGÚN OC. # 168-2023, # 148-2023 D/F 08/12/2023, PROCESO # CP-2023-0007, # CP-2023-0006, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS Y MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 20,133.38 MENOS 5 % ISR $ 974.49 NETO A PAGAR $ 19,158.89, VER ANEXOS 0.00 19,158.89 14,855,886.63

26-03-2024 53052 PAGO FACTS. # B1500000246 D/F 22/02/2024, SEGÚN OC. # 2024-00055 D/F  21/02/2024, PROCESO  #  DAF-CM-2024-0012,   POR COMPRA DE  CHASIS DE RAYOS X, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE HOSTELERIA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $  414,888.00  MENOS 5 % ISR $   17,580.00 NETO A PAGAR $  397,308.00, VER ANEXOS 0.00 397,308.00 14,458,578.63

26-03-2024 53053 PAGO FACTS. # 3698 D/F 08/03/2024, SEGÚN CONDUCE ANEXOS, POR RECOGIDA DE DESECHOS SÓLIDOS BIOMÉDICOS CORRESPONDIENTE AL MES DE   FEBRERO 2024, MONTO A PAGAR $ 50,000.00 MENOS 5 % ISR  $ 2,500.00 NETO A PAGAR $ 47,500.00, VER ANEXOS  0.00 47,500.00 14,411,078.63

26-03-2024 53054 PAGO FACTS. # B1500000117 D/F 03/03/2024,  SEGÚN OC. # 2024-00061 D/F  26/02/2024, PROCESO #  DAF-CM-2024-0014, POR COMPRA DE SONOGRAFO PORTÁTIL, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $  1,538,602.00 MENOS 5 % ISR $ 65,195.00 NETO A PAGAR $  1,473,407.00, VER ANEXOS 0.00 1,473,407.00 12,937,671.63

26-03-2024 53055 PAGO FACTS. # PROG-016632637 D/F 13/01/2024, SEGÚN OC. #  003-2024 D/F  10/01/2024, PROCESO # CCC, POR COMPRA DE GAS, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO,  MONTO A PAGAR $  41,093.04  MENOS 5 % ISR $  2,054.65  NETO A PAGAR $ 39,038.39, VER ANEXOS 0.00 39,038.39 12,898,633.24

26-03-2024 53056 PAGO FACTURAS # 90164198, # 90164595, # 90164515, # 90164350,  # 90164202, # 90164104, # 90163985, # 90163781, # 90163638, # 90163488, # 90163331, # 90163238, # 90163184, # 90163084, # 90162956,  # 90162747, # 90162539, CORRESP. AL MES DE NOVIEMBRE 2023, # 90159376, # # 90159102, # 90159007, # 90158896, # 90160302, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE 2023, # 90156015 D/F 29/09/2023, # 90151976, # 90150253, # 90150008, # 90149947, # 90149763, # 90149544, # 90149439, # 90149426, # 90149275, # 90149036, # 90148853, CORRESP. AL MES DE AGOSTO 2023, SEGÚN OC. # 142-2023 D/F 24/11/2023, # 137-2023 D/F 01/11/2023, # 129-2023 D/F 02/10/2023, # 0131-2023 D/F 30/10/2023, # 121-2023 D/F 29/09/2023, # 113-2023 D/F 31/08/2023, # 111-2023 D/F 01/08/2023, PROCESO # CCC, POR COMPRA DE NUTRICIONES MEDICAS E INSUMOS PARA LA BOMBA DE INFUSIÓN, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN,   MONTO A PAGAR $ 789,474.54 MENOS 5 % ISR $ 36,298.50 NETO A PAGAR $ 753,176.04, VER ANEXOS 0.00 753,176.04 12,145,457.20

26-03-2024 53057 PAGO FACTURA # FA-3457 D/F 26/12/2023, SEGÚN OC. # 155-2023 D/F 08/12/2023, PROCESO # CP-2023-00007, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 380,078.59 MENOS 5 % ISR $ 16,105.03 NETO A PAGAR $ 363,973.56, VER ANEXOS 0.00 363,973.56 11,781,483.64

26-03-2024 53059 PAGO POR  INDEMNIZACIÓN,  PROPORCIÓN DE VACACIONES MAS  DÍAS  TRABAJADOS  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO, COMO  BIOANALISTA, EFECTIVO AL 03/01/2024, MONTO A PAGAR $  527,819.96 MENOS 5.91 % TSS $  2,227.84, ISR $ 117.45, CXC $ 1,000.00  NETO A PAGAR $  524,474.67, VER ANEXOS 0.00 524,474.67 11,257,008.97

26-03-2024 926 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 20,213.00 0.00 11,277,221.97

26-03-2024 621 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 3,234.75 0.00 11,280,456.72

27-03-2024 53060  PAGO RETENCIONES SAVICA, INAVI, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE   MARZO 2024, MONTO A PAGAR $ 14,875.00, VER ANEXOS 0.00 14,875.00 11,265,581.72

27-03-2024 53061 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A BIOANALISTAS DEL HOSPITAL POR MEMBRESÍA DEL CODOBIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  MARZO  2024, MONTO A PAGAR $ 700.00, VER ANEXOS 0.00 700.00 11,264,881.72

27-03-2024 53062 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL, POR MEMBRESÍA DE LA UNASE, CORRESPONDIENTE AL MES DE  MARZO  2024, MONTO A PAGAR $ 8,850.00, VER ANEXOS. 0.00 8,850.00 11,256,031.72

27-03-2024 53063 PAGO FACTS. # 00002285 D/F 19/02/2024,  SEGÚN OC. # 2024-00049 D/F  13/02/2024, PROCESO #  DAF-CM-2024-0009, POR COMPRA DE  CABLES PRIMARIOS SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE  MANTENIMIENTO Y REPARACIONES, MONTO A PAGAR $ 19,907.05 MENOS 5 % ISR $  843.52  NETO A PAGAR $  19,063.53, VER ANEXOS 0.00 19,063.53 11,236,968.19

27-03-2024 53064 PAGO FACTS. # 2089086 D/F 05/12/2023, # 2099829 D/F 11/12/2023, # 2105969 D/F 14/12/2023, # 2117349 D/F 21/12/2023, # 2123526 D/F 26/12/2023, # 2136184 D/F 04/01/2024, # 2141621 D/F 08/01/2024, # 2145142 D/F 10/01/2024, # 2157119 D/F 17/01/2024, # 2165154 D/F 22/01/2024, SEGÚN OC. # HDSSD--2021-0137 D/F 18/05/2021, PROCESO # CM-2021-0028, POR LLENADO DE BOTELLONES DE AGUA, MONTO A PAGAR $ 42,840.00 MENOS 5 % ISR $  2,142.00 NETO A PAGAR $  40,698.00, VER ANEXOS 0.00 40,698.00 11,196,270.19

27-03-2024 927 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,855.00 0.00 11,205,125.19

27-03-2024 622 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,858.20 0.00 11,206,983.39

27-03-2024 593 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A LOS EMPLEADOS DEL HOSPITAL POR COOPERATIVA, CORRESPONDIENTE AL MES DE  MARZO  2024, MONTO A PAGAR $ 2,941,447.63  VER ANEXOS 0.00 2,941,447.63 8,265,535.76

27-03-2024 594 PAGO RETENCIONES PLAN ESPECIAL, PLAN SEMMA PLUS, PLAN MÁXIMO MAGISTERIAL, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  MARZO 2024, MONTO A PAGAR $ 134,045.00, VER ANEXOS 0.00 134,045.00 8,131,490.76

28-03-2024 623 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 864.50 0.00 8,132,355.26

31-03-2024 437 COMISION BANCARIA FINAL DE MES. 0.00 175.00 8,132,180.26
Totales: 31,614,473.59 29,555,662.51



      ENC. SECCION DE TESORERIA, HDSSD SUB- DIR. ADMINISTRATIVAYFINANCIERA, HDSSD

        LICDO. WILKINS ALCANTARA ALC. LCDA. ARACELYS DEL JESUS 


